
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

28.01.2019                    г .  Ставрополь                  №  162  
О внесении изменений в бюджетный прогноз муниципального образования 
города Ставрополя Ставропольского края на период до 2022 года, 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя 
от 23.12.2016 № 2892 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации», Положением о бюджетном 

процессе в городе Ставрополе, утвержденным решением Ставропольской 

городской Думы от 28 сентября 2005 года № 117, постановлением 

администрации города Ставрополя от 06.08.2015 № 1746 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края на долгосрочный 

период» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в бюджетный прогноз муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края на период до 2022 года, утвержденный 

постановлением администрации города Ставрополя от 23.12.2016 № 2892 

«Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края на период до 2022 года», следующие 

изменения: 

1) приложение 1 «Прогноз основных характеристик бюджета города 

Ставрополя на период до 2022 года» изложить в новой редакции согласно 

приложению 1; 

2) приложение 2 «Предельные объемы расходов бюджета города 

Ставрополя на реализацию муниципальных программ города Ставрополя на 

период до 2022 года» изложить в новой редакции согласно приложению 2. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ставрополя от 19.12.2017 № 2415 «О внесении изменений в бюджетный 

прогноз муниципального образования города Ставрополя Ставропольского 

края на период до 2022 года, утвержденный постановлением администрации 

города Ставрополя от 23.12.2016 № 2892». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города 



2 

Ставрополя, руководителя комитета финансов и бюджета администрации 

города Ставрополя первого заместителя руководителя комитета финансов и 

бюджета администрации города Ставрополя Филькову Т.Ю. 

 

 

 
Глава города Ставрополя             А.Х. Джатдоев 
 



 

 Приложение 1 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя  
от   28.01.2019    № 162 

 

 
ПРОГНОЗ  

основных характеристик бюджета города Ставрополя на период до 2022 года 
 

тыс. рублей 

Наименование 

показателя 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Доходы, всего 8 428 694,43 7 462 484,64 8 283 472,20 7 653 709,94 9 367 655,29 8 571 443,37 8 731 045,85 8 841 719,15 

из них:                 

налоговые доходы 2 716 694,26 2 692 972,78 2 609 310,69 2 867 930,88 3 571 498,33 3 689 312,60 3 654 999,89 3 715 049,40 

неналоговые доходы 841 630,46 912 506,85 785 654,78 887 436,21 1 334 015,95 564 979,58 655 717,72 706 341,51 

безвозмездные 

поступления 

4 870 369,71 3 857 005,01 4 888 506,73 3 898 342,85 4 462 141,01 4 317 151,19 4 420 328,24 4 420 328,24 

         

Расходы, всего 8 853 436,09 7 817 678,01 8 620 578,34 8 029 027,24 9 817 827,80 8 922 462,18 9 157 898,07 9 184 237,42 

из них:                 

обслуживание 

муниципального долга 

8 387,85 73 575,63  164 710,00 174 715,00 168 200,00 223 300,00 260 300,00 306 782,00 

         
Дефицит/профицит             -424 741,66 -355 193,37 -337 106,14 -375 317,30 -450 172,51 -351 018,81 -426 852,22 -342 518,27 

                  

Муниципальный долг 650 946,00 981 283,00 1 302 051,65 1 677 368,95 2 127 541,46 2 478 560,27 2 905 412,49 3 247 930,76  

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя 

 
Ю.В. Белолапенко 



 

 Приложение 2 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя  
от    28.01.2019    № 162 

 

 
ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ 

расходов бюджета города Ставрополя на реализацию муниципальных программ города Ставрополя  
на период до 2022 года 

 
 

       

тыс. рублей 

Показатель 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы бюджета города Ставрополя, всего 8 853 436,09 7 817 678,01 8 620 578,34 8 029 027,24 9 817 827,80 8 922 462,18 9 157 898,07 9 184 237,42 

из них:                 

                  

расходы на реализацию муниципальных  программ 

города Ставрополя, всего 

8 129 429,18 7 068 219,67 7 901 043,82 7 216 703,46 9 027 323,10 8 038 958,51 8 152 371,39 8 178 709,74 

                  

в том числе:                 

Муниципальная программа «Развитие образования 

в городе Ставрополе» 

4 389 228,53 3 264 244,52 4 193 675,31 3 533 816,35 4 926 022,83 4 144 089,72 4 214 087,89 4 214 087,89 

Муниципальная программа «Поддержка ведения 

садоводства и огородничества на территории 

города Ставрополя» 

17 782,97 15 220,46 5 451,46 7 431,46 5 431,46 5 431,46 5 431,46 5 431,46 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка населения города Ставрополя» 

1 883 889,46 1 784 718,22 1 766 197,18 1 839 562,02 1 965 220,81 2 035 082,32 2 053 940,70 2 053 940,70 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, транспортной системы 

на территории города Ставрополя, благоустройство 

территории города Ставрополя» 

1 035 007,66 1 152 672,26 925 761,69 904 887,55 1 050 398,82 787 360,70 765 764,61 761 084,98 

Муниципальная программа «Развитие 

градостроительства на территории города 

Ставрополя» 

8 134,95 14 403,00 6 403,00 500,00 9 488,30 9 488,30 9 488,30 100,00 

Муниципальная программа «Обеспечение жильем 

молодых семей в городе Ставрополе» 

39 800,70 14 506,45 3 160,70 2 604,63 2 604,63 7 404,63 7 404,63 7 404,63 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Культура города 

Ставрополя» 

290 071,25 282 060,48 420 985,50 324 990,27 376 219,58 382 387,71 391 366,67 391 366,67 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Ставрополе» 

239 125,43 210 423,97 185 216,19 172 214,24 194 679,22 185 855,20 185 938,21 185 938,21 

Муниципальная программа «Молодежь города 

Ставрополя» 

7 506,66 8 056,66 6 794,01 9 465,70 10 454,29 10 454,29 10 454,29 10 454,29 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным 

долгом города Ставрополя» 

17 280,81 103 013,48 187 243,38 178 259,42 168 200,00 223 300,00 260 300,00 306 782,00 

Муниципальная программа  «Управление и 

распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности города Ставрополя, 

в том числе земельными ресурсами» 

10 355,42 7 630,10 7 274,80 7 358,45 22 807,28 7 410,43 7 420,51 7 420,51 

Муниципальная программа «Экономическое 

развитие города Ставрополя» 

9 991,55 15 052,00 9 570,00 13 666,58 13 876,58 13 698,72 13 698,72 7 623,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы и противодействие 

коррупции в городе Ставрополе» 

485,52 1 139,69 305,00 260,00 260,00 260,00 260,00 260,00 

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества, оптимизация и 

повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг в городе 

Ставрополе» 

89 967,36 98 317,06 101 355,27 116 415,00 118 415,47 109 767,66 109 823,27 109 823,27 

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности, общественного порядка и 

профилактика правонарушений в городе 

Ставрополе» 

11 924,05 13 156,30 6 466,75 22 710,84 36 099,55 6 653,05 6 653,05 6 653,05 

Муниципальная программа «Обеспечение 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

безопасности людей на водных объектах, 

организация деятельности аварийно-спасательных 

служб, защита населения и территории города 

Ставрополя от чрезвычайных ситуаций» 

65 327,48 66 971,11 66 506,76 64 547,20 88 353,49 85 920,77 85 945,53 85 945,53 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

городе Ставрополе» 

11 099,38 13 808,91 5 182,32 9 359,34 9 359,34 9 359,34 9 359,34 9 359,34 

Муниципальная программа «Развитие казачества в 

городе Ставрополе» 

2 450,00 2 825,00 2 394,50 2 384,30 2 944,00 2 944,00 2 944,00 2 944,00 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда в городе 

Ставрополе» 

0,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на территории 

города Ставрополя» 

0,00 0,00 0,00 6 270,11 26 487,45 12 090,21 12 090,21 12 090,21 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя 

 
Ю.В. Белолапенкоп 

 
 

 
 
 

 


